АДМИНИСТРАЦИЯ ВТОРОКАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 05.02.2021                                                                                                       № 5

                                                    с.Вторая Каменка

О внесении изменений в постановление

Администрации Второкаменского сельсовета

Локтевского района от 28.12.2018 № 46  «Об

утверждении Порядка рассмотрения

обращений граждан  Администрацией

Второкаменского сельсовета Локтевского

района»

          Прокуратурой Локтевского района была проведена сверка

действующих нормативных правовых актов на предмет соответствия их

федеральному и региональному законодательству, а именно, оценено

Постановление Администрации Второкаменского сельсовета Локтевского

района от 28.12.2018г. № 46 « Об утверждении Порядка рассмотрения

обращений граждан Администрацией Второкаменского сельсовета

Локтевского района Алтайского края».

В соответствии с новым законодательством, статьей  9 Федерального закона

от 27 декабря 2018 года № 528-ФЗ «О внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации и признании утратившим силу

пункта 2 части 2 статьи 22 Федерального закона « О территориях

опережающего социально-экономического развития в Российской

Федерации» в связи с реорганизацией государственного управления в сфере

миграции и в сфере внутренних дел» в ч.3.1 ст.8  Федерального закона от 02

мая 2006 года № 59 – ФЗ « О порядке рассмотрения обращений граждан

Российской Федерации» изложена в новой редакции. В связи с

вышеуказанным, постановляю:

     1. Внести изменения в постановление Администрации

Второкаменского сельсовета Локтевского района от 28.12.2018 № 46  «Об

утверждении Порядка рассмотрения обращений граждан Администрацией

Второкаменского сельсовета Локтевского района Алтайского края».

     2. В разделе 3 Порядка следует читать в следующей редакции:

«Письменное обращение, содержащую информацию о фактах возможных

нарушений законодательства Российской Федерации в сфере миграции,

направляется в течении пяти дней со дня регистрации в территориальный

орган федерального органа исполнительной власти в сфере внутренних дел и

высшему должностному лицу субъекта Российской Федерации(

руководителю высшего исполнительного органа государственной власти

субъекта Российской Федерации) с уведомлением гражданина, направившего

обращение, о переадресации его обращения, за исключением случая,

указанного в подпункте 2 пункта 2.9 настоящего Порядка.

     3.  Обнародовать настоящее постановление на информационном

стенде Администрации Второкаменского сельсовета в установленном

порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования

Локтевский район.

    4.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за

собой.

Глава сельсовета                                                                    А.И.Гавриленко